Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 027/2023

SÚMULA: Designar a Comissão Local da Universidade Estadual do
Norte do Paraná (UENP) para atuação no XXII Vestibular
dos Povos Indígenas no Paraná 2023.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o e-
protocolo 20.136.976-2

RESOLVE

Art. 1o. Ficam designados os membros da Comissão Local da Universidade
Estadual do Norte do Paraná (UENP), em conformidade com as políticas institucionais de
acesso, para atuação no XXII Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná 2023, conforme
segue:
I – Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale (Coordenadora);
II – Agente Universitário Lucia Aparecida Rodrigues (Auxiliar de Coordenação);
III – Agente Universitário Samuel dos Reis David (Auxiliar de Coordenação).

Art. 2º. A Comissão Local se dissolverá após a entrega do relatório final do
Processo Seletivo ao Gabinete da Reitoria.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 09 de março de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

	PORTARIA/GR Nº 027/2023
	SÚMULA: Designar a Comissão Local da Universidade
	O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Para
	RESOLVE
	Art. 1o. Ficam designados os membros da Comissão L
	I – Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale (C
	II – Agente Universitário Lucia Aparecida Rodrigue
	III – Agente Universitário Samuel dos Reis David (
	Art. 2º. A Comissão Local se dissolverá após a ent
	Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de s
	PUBLIQUE-SE
	Gabinete do Reitor da UENP em
	Jacarezinho, 09 de março de 2023.
	Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
	Reitor

		2023-03-10T08:13:17-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904